Secretaria General

N° 807 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 30
de octubre de 2006, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,527300
1,248700
117,620000
5,852500
6,536300
7,233000
1,300700
7,889600
1,509700
7,775300
1,118600
7,403800
0,676640
3,093500
2,135500
2.311,800000
10,727100
3,222000
2.144,600000
1,560100
7,940000

Tipo de Cambio
$

524,5600
994,8037
420,0849
4,4598
89,6301
80,2534
72,5232
403,2905
66,4875
347,4598
67,4649
468,9433
70,8501
775,2424
169,5684
245,6380
0,2269
48,9004
162,8057
0,2446
336,2349
66,0655



N° 807 / 2.-

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
Us$ $
RUPIA (INDIA) 45,190000 11,6079
GUARANI (PARAGUAY) 5.330,000000 0,0984
PESO (URUGUAY) 23,810000 22,0311
DOLAR (TAIWAN) 33,280000 15,7620
DIRHAM (E.A.U.) 3,672700 142,8268
EURO 0,785400 667,8890
DOLAR BAHAMAS 1,000000 524,5600
BAHT THAILANDIA 36,700000 14,2932
RIYAL SAUDITA 3,749000 139,9200
ZLOTY (POLONIA) 3,044000 172,3259
LEU (RUMANIA) 27.621,994141 0,0190
FORINT (HUNGRIA) 204,550000 2,5645
FRANCO POLINESIA 93,713200 5,5975
RUPIA (PAKISTAN) 60,610000 8,6547
WON (COREA DEL SUR) 947,200000 0,5538
QUETZAL (GUATEMALA) 7,587000 69,1393
CORONA (REP. CHECA) 22,242000 23,5842
CORONA (ISLANDIA) 69,020000 7,6001
RINGGIT (MALASIA) 3,650000 143,7151
PESO CUBANO 1,000000 524,5600
LIRA (TURQUIA) 1.443.000,000000 0,0004
RUBLO (RUSIA) 26,731500 19,6233
LIBRA (EGIPTO) 5,727500 91,5862
RIAL (IRAN) 9.216,000000 0,0569
CORONA (ESLOVAQUIA) 28,504000 18,4030
—

__MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI
- Ministro de Fe

Santiago, 30 de octubre de 2006.
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